

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2018 a 31 / 05 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PECES			
ANGULIFORMES			
ANGUILA	18	324	18
CONGRIO	5.694	10.923,76	1,92
CONGRIO	39.866	73.149,18	1,83
Total Familia	45.578	84.396,94	1,85
ATHERINIFORMES			
PEZ CINTA	160,5	336	2,09
PIARDA - PEJERREY	2.108,5	1.776,09	0,84
Total Familia	2.269	2.112,09	0,93
BERICIFORMES			
ALFONSINOS	461	4.236	9,19
PALOMETA ROJA	283,75	5.786,61	20,39
PALOMETA ROJA - ALFO	2.873,7	76.301,8	26,55
Total Familia	3.618,45	86.324,41	23,86
CLUPEIFORMES			
ALACHA	300	825	2,75
BOCARTE-BOQUERON	84.617,5	52.946,98	0,63
SABALO	236	1.490,5	6,32
SARDINA	52.753,85	110.209,06	2,09
Total Familia	137.907,35	165.471,54	1,2
ESCORPENIFORMES			
BERETE - CABETE	2.298,05	5.280,58	2,3
CABETE-ESCACHO	1.017,2	2.203,69	2,17
CABRACHO	9.396,75	30.210,12	3,21
CABRILLA	136	116,74	0,86
CANGULLO - PEZ VOLAD	16	22,4	1,4
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	249,4	1.782,65	7,15
GALLINETA	6.985,2	27.825,82	3,98
GALLINETA - ESCARAPO	2.611,5	10.966	4,2
GALLINETA ROSADA-CAB	208	2.133	10,25
RASCACIO - CABRACHO	1.006,1	1.069,71	1,06
RUBIO	1,5	15	10
RUBIO	4.131,46	15.614,37	3,78
RUBIO ESCACHO	2.418,6	5.761,1	2,38
Total Familia	30.475,76	103.001,18	3,38

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2018 a 31 / 05 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCUALIFORMES			
MIELGA	140,9	200,73	1,42
Total Familia	140,9	200,73	1,42
GADIFORMES			
ABADEJO	4.774,98	25.498,29	5,34
BACALADILLA-LIRIO	24.445,3	13.063,59	0,53
BACALAO	10.354,06	38.868,91	3,75
BARBADA	42,4	226,86	5,35
BERTAN-BROTOLA	587,8	2.181,32	3,71
BERTORELLA	1.038,45	3.372,32	3,25
BROTOLA DE FANGO	2.735,25	8.847,11	3,23
CARBONERO FOGONERO	1.060	1.475,06	1,39
EGLEFINO	7.758,5	11.484,42	1,48
FANECA	20.962,4	47.824,69	2,28
FODON (CAPELLAN)	91,5	272,25	2,98
MARUCA	8.549	15.824,67	1,85
MERLAN	457	467,66	1,02
MERLUZA BLANCA	274.997,39	744.442,56	2,71
MERLUZA NEGRA	510	1.478,75	2,9
MORA	99	242,25	2,45
PALO	350,3	613,15	1,75
PALO - MARUCA AZUL	1.839,1	4.365,2	2,37
PESCADILLA BLANCA	15.977,55	47.349,85	2,96
PESCADILLA NEGRA	2.873	6.532,75	2,27
Total Familia	379.502,98	974.431,66	2,57
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	2.432,5	1.466,59	0,6
CAZON	3.983,4	3.271,35	0,82
GATA	41,5	219,2	5,28
MARRAJO	6.697,5	38.904,08	5,81
MUSOLA	27,5	53,5	1,95
OLAYO - CAZAPA	7.232	1.770,74	0,24
PINTARROJA - MELGACH	14.226,65	9.775,33	0,69
PINTARROJA- BOCANEGR	1.963	633,98	0,32
QUENLLA TINTORERA	214.677,9	254.965,88	1,19
Total Familia	251.281,95	311.060,65	1,24
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	10.107,45	43.313,94	4,29
RAPE - SAPO (NEGRO)	8.450,25	43.467,05	5,14

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2018 a 31 / 05 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
LOFIFORMES			
RAPE-SAPO	639.569,9	3.189.870,47	4,99
Total Familia	658.127,6	3.276.651,46	4,98
PERCIFORMES			
AGUJAS	36	28,72	0,8
ALFONSINO - BESUGO (5.138,5	40.030,9	7,79
ATUN (PATUDO)	8.773,16	29.010,03	3,31
ATUN ROJO	93,4	953,5	10,21
BESUGO	11.960,45	188.211,15	15,74
BOGA	25.329,05	7.918,95	0,31
BOLO (LANZON)	798	1.282,85	1,61
BONITO (ATUN BLANCO)	843,2	4.489,86	5,32
BONITO ATLANTICO	5.935,3	21.396,77	3,61
BRECA	108,95	615,08	5,65
CABALLA-RINCHA	12.607,85	23.307,1	1,85
CABALON-ESTORNINO	5.119,8	1.693,34	0,33
CHERNA	3.639,45	63.996,84	17,58
CHOUPA (CHOPA)	1.745,4	4.290,44	2,46
CORVINA	2.005,74	8.502,71	4,24
DORADA	8.967,03	50.881,33	5,67
ESCARPON	15	17,5	1,17
ESCOLAR - COCHINILLA	27	94,85	3,51
ESCOLAR NEGRO	4.694	15.861,41	3,38
JULIA-DONCELLA	75,75	440,33	5,81
JUREL - CHINCHO (FRA	169,4	588,35	3,47
JUREL-CHINCHO	202.005	251.779	1,25
LISTADO	7.139,45	18.291,08	2,56
LUBINA-ROBALIZA	13.143,11	141.877,45	10,79
MARAGOTA PINTO	2.665,05	3.844,86	1,44
MERO	1.105,25	8.775,23	7,94
MUGEL (LIZA) GALUA	3.224,25	3.765,41	1,17
NEGRITA (ESCOLAR)	29	103,55	3,57
PALOMETA-JAPUTA	210.120,4	653.697,65	3,11
PANCHO-BICUDO ALIGO	929,75	4.498,65	4,84
PARGO	336,3	4.699,21	13,97
PEZ ESPADA	40.878,89	319.865,34	7,82
REYES-DENTON-CACHUCH	0,25	2	8
SABLE NEGRO	510	2.014,05	3,95
SABLE PLATEADO	34	183	5,38
SABOGA	438	231,3	0,53
SALMONETE DE FANGO	58,65	751	12,8
SALMONETE DE ROCA	800,35	7.806,69	9,75
SARGO	10.343,21	69.765,1	6,75
SERRANO	81,2	96,84	1,19

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2018 a 31 / 05 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
TUNIDOS-ATUNES	6,7	10,05	1,5
VIEJAS	2.182,05	3.433,7	1,57
Total Familia	594.113,29	1.959.103,17	3,3
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIA-GOLLETAS	1.140,6	4.875,52	4,27
ACEDIAS	4.671,65	11.499,69	2,46
ACEDIAS	2.818,61	14.134,58	5,01
CORUJO (REMOL)	3.267,3	33.168,74	10,15
GALLO	601.609,75	2.149.508,87	3,57
GALLO	5.622,6	20.115,47	3,58
LENGUADO	16.653,57	221.234,06	13,28
LENGUADO DE ARENA	3	9	3
MEIGA-- - GALLO DEL	1.091,05	3.556,83	3,26
MENDO - COREANO	65.446	151.649,2	2,32
MENDO LIMON	23.397,5	64.456,85	2,75
PLATIJA	807,47	1.856,48	2,3
RODABALLO	13.008,93	159.042,95	12,23
SOLLA	3.562,15	6.868,37	1,93
Total Familia	743.100,18	2.841.976,61	3,82
RAYIFORMES			
RAYA	25.814,85	51.342,29	1,99
RAYA - MANTA	20	118,6	5,93
RAYA CARDADORA	4.073	7.874,95	1,93
RAYA DE CLAVOS	9.089,45	16.289,47	1,79
RAYA FALSA VELA	1.808	1.862,82	1,03
RAYA PICUDA	40.267	70.597,55	1,75
RAYA SANTIAGUESA	34.376,1	41.618,32	1,21
Total Familia	115.448,4	189.704	1,64
SALMONIFORMES			
ARGENTINAS-TOMASES	2	20	10
PEON - ARGENTINA	222	249	1,12
SALMON	18.152,2	111.542,32	6,14
TRUCHA ARCO IRIS	2.373,5	6.830,4	2,88
Total Familia	20.749,7	118.641,72	5,72
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	2	9	4,5

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2018 a 31 / 05 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
TETRAODONTIFORMES			
Total Familia	2	9	4,5
VARIADO			
VARIADO	1.250,4	745,94	0,6
Total Familia	1.250,4	745,94	0,6
ZEIFORMES			
SANMARTIÑO	780,3	9.212,66	11,81
SANMARTIÑO / GALLO D	30.696,6	215.572,44	7,02
Total Familia	31.476,9	224.785,1	7,14
Total	PECES	3.015.042,86	10.338.616,2
			3,43

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS			
BUEY	105,9	827,3	7,81
CENTOLLA	2.899,55	27.147,96	9,36
Total Familia	3.005,45	27.975,26	9,31
CIRRÓPODOS			
PERCEBES	511,55	9.554,5	18,68
Total Familia	511,55	9.554,5	18,68
MACRUROS			
BOGAVANTE	358,45	7.944,95	22,16
CAMARON	68,55	2.822,8	41,18
CARABINEROS	69	1.646,1	23,86
CIGALA	687	16.918,91	24,63
GAMBAS	24	579,4	24,14
GAMBAS	46	1.047,64	22,77
LANGOSTA	4	34	8,5
LANGOSTINOS	272	2.623,86	9,65
Total Familia	1.529	33.617,66	21,99
Total	CRUSTACEOS	5.046	71.147,42
			14,1

MOLUSCOS

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2018 a 31 / 05 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
BIVALVOS			
ALMEJAS	48.434,9	517.087,57	10,68
BERBERECHO	2.854,3	26.728,23	9,36
MEJILLON	11.085	11.621,35	1,05
NAVAJA	4.440,5	28.786,08	6,48
VIEIRAS	43	309,02	7,19
Total Familia	66.857,7	584.532,25	8,74
CEFALÓPODOS			
CALAMAR	8.928,01	96.095,23	10,76
CALAMARES, CHIPIRONE	6.455,75	41.090,55	6,36
CHOCO-SEPIA	11.651,3	87.985	7,55
POTA COSTERA	1.228,8	4.675,09	3,8
POTA-VOLADOR	25.926,5	79.848,96	3,08
POTAS-VOLADORES	4.455	13.372,5	3
POTON PACIFICO	10	25,6	2,56
PULPO	11.259,2	125.645,9	11,16
PULPO	6.197,8	19.479,83	3,14
PULPO BLANCO	16.642	40.605,15	2,44
PULPO CABEZUDO PATUD	1.399,7	4.511,54	3,22
PUNTILLA	1.640,75	15.168,97	9,25
Total Familia	95.794,81	528.504,32	5,52
GASTERÓPODOS			
CARACOLA	13	26	2
Total Familia	13	26	2
Total	MOLUSCOS	162.665,51	6,84

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI	4.135,5	6.645,85	1,61
Total Familia	4.135,5	6.645,85	1,61
Total	EQUINODERMOS	4.135,5	1,61

OTROS

OTROS

MARISCO VARIADO	927,6	3.990,07	4,3
-----------------	-------	----------	-----

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2018 a 31 / 05 / 2018

Kilos

Valor

Precio Medio

OTROS

Total Familia: 927,6 3.990,07 4,3

Total OTROS 927,6 3.990,07 4,3

VIVEROS

VIVEROS FLOTANTES

MEJILLÓN 1.921.920 1.787.385,6 0,93

OSTRA 42.130 206.437 4,9

Total Familia: 1.964.050 1.993.822,6 1,02

VIVEROS PUERTO

BOGAVANTE Y OTROS 5.800,2 108.893,04 18,77

BUEY 7.139,9 33.498,1 4,69

CENTOLLA 8.138 32.065,3 3,94

NECORA 4.039,1 37.176,88 9,2

Total Familia: 25.117,2 211.633,32 8,43

Total VIVEROS 1.989.167,2 2.205.455,92 1,11

T o t a l

5.176.984,67

13.738.918,03